中国煤炭工业秦皇岛进出口有限公司

关于面向社会公开推荐纪检人员的公告
中国中煤能源集团有限公司（简称中国中煤）是国务院国资委监管的国有特大型重点骨干企业，其前身是1982年经国务院批准成立的中国煤炭进出口总公司，经过多次兼并重组，2009年改制成为国有独资公司，并更名为中国中煤能源集团有限公司。2016年以来，中国中煤深入推进供给侧结构性改革，牵头推动央企煤炭资源整合，先后接管10余家央企煤炭资源，作为煤炭全产业链央企，肩负着保障国家能源安全的重要使命。主营业务包括煤炭开发利用及相关贸易和服务，电力、热力生产供应及相关服务，煤基新材料及相关化学品开发利用，相关装备制造及工程技术服务。现拥有及或有煤炭资源储量700亿吨以上，生产及在建煤矿69座，煤炭总产能3.1亿吨/年，煤炭年贸易量近4亿吨。运营及在建煤化工项目11个，总产能超2000万吨，产品主要包括聚烯烃、甲醇、尿素、硝铵、焦炭等。在运在建火电项目35个、装机规模4755万千瓦，新能源装机规模700万千瓦。煤矿设计建设、煤机装备制造综合实力、技术水平、市场占有率居行业前列。拥有中煤能源（A＋H）、上海能源、新集能源3家上市公司。截至2025年6月，中国中煤管理资产总额超6000亿元，职工12万人，连续6年获得国务院国资委经营业绩考核A级，连续6年位列《财富》世界企业500强。

中国煤炭销售运输有限责任公司（简称销售集团），前身是原煤炭工业部1983年3月设立的中国煤炭销售运输总公司。1998年机构重组并入中国中煤，现为中国中煤产品集中销售平台，负责中国中煤及所属企业煤炭、煤化工、煤电及新能源等产品的集中销售，商品煤国内外贸易，物流体系投资、建设与运营，营销网络覆盖区域煤电、新能源、综合能源服务项目投资合作等。销售集团年煤炭贸易规模超过2.8亿吨，煤化工产品贸易规模超过500万吨。公司设18个部门和3个直属中心，在天津、上海、广州、南京、武汉、重庆、福州、郑州、太原、兰州、哈尔滨、沈阳、秦皇岛、日照、鄂尔多斯等地以及日本、香港设有全资、控股子企业及分支机构20多个，搭建了覆盖中国中煤系列产品和全国重点消费市场的一体化营销网络和物流保障体系。截至2024年末，销售集团合并口径资产总额415.9亿元、营业收入1609.3亿元、职工总数1522人。公司入选全国煤炭行业“煤炭销售诚信履约先进单位”。

中国煤炭工业秦皇岛进出口有限公司（简称秦皇岛公司）成立于1983年，隶属于中国中煤能源集团有限公司，是中国煤炭销售运输有限责任公司的全资子公司，担负着集团公司和销售集团在北方港主要能源通道建设和煤炭采购的重要职能。近年来，秦皇岛公司深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大及历届全会精神，依托集团晋北、蒙陕两大基地，发挥大秦、蒙冀铁路和环渤海各港口的区位优势，发挥“三港联动、多港助力”资源统调优势，在轨道衡监控、冻车煤防控、水尺管控、精准配煤、煤炭采购、经营销售等领域均处于行业领先地位，步入了港口管理、煤炭贸易两大主业并驾齐驱的快车道，已成为环渤海具有较强影响力的亿吨级煤炭物流贸易企业。
根据工作需要，秦皇岛公司纪委机关现面向社会公开推荐纪检人员，欢迎公、检、法系统或地方纪委、监委，行政事业单位等进行推荐，有关事项公告如下：

一、职位信息

（一）职位名称及招聘人数

秦皇岛公司纪委机关：纪检专员1人（主管级）。

工作地点

     河北秦皇岛。
（三）岗位职责及任职要求详见附件

二、推荐单位范围

公、检、法系统或地方纪委、监委，行政事业单位等。

三、工作程序

按照发布公告、推荐与资格审查、组织考察或背景调查、研究决定、聘任等程序进行。每个工作程序的具体实施时间、地点等情况，通过邮件或者手机短信以适当方式提前告知，如未录取将不再单独通知。

四、截止时间、方式及要求

（一）截止时间

2025年10月30日24:00。
（二）推荐方式

由公、检、法系统或地方纪委、监委，行政事业单位等对照任职要求进行推荐，结合推荐人员的政治素质、综合能力及廉洁从业等情况出具推荐信，加盖党组织公章后将扫描件发送至电子邮箱：qhdrlzy@chinacoal.com。不接受现场、电话、信函等其他方式报名。

（三）有关要求

1.推荐单位应对提交的信息或材料的真实性负责。凡弄虚作假者，一经查实，即取消推荐资格。

2.有下列情形之一的人员，不在此次推荐范围内：（1）受司法机关或原单位纪委、监察部门审查，尚未作出结论的；（2）受原单位党纪、政务处分，尚处影响期内的。
3.推荐人员如有亲属在中国中煤系统内从业的，应主动申报亲属从业及具体情况，对瞒报、漏报的，取消其录用资格。

4.推荐单位请提供单位联系人及推荐人员的手机号码和邮箱地址，并及时查收短信和电子邮件，同时保持电话畅通。

五、有关声明

被聘用人员劳动关系、薪酬、社保等实施属地化管理，公司不负责解决被聘用人员配偶、子女的工作安排。

招聘工作联系人：刘女士、刘先生
联系电话：0335-3878870、0335-3878869（工作日8:30-17:00）
附件：秦皇岛公司纪委机关纪检人员推荐岗位职责及任职要求